
   

1 
 

Zmluva o zabezpečení servisu CSS 

„Servis CSS – I/18, Žilina-Strážov a I/64, DP Lietavská Lúčka“ 

uzavretá v zmysle platného znenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.Z., v znení neskorších predpisov 
a Občianského zákonníka 

 
č. objednávateľa : 905/2010                              č. zhotoviteľa : 2010/12/02 

 
DODATOK č. 1 

 
 

Článok 1. 
Zmluvné strany 

 
1.1.      OBJEDNÁVATEĽ:   Slovenská správa ciest 
     Sídlo:     Miletičova č.19, 826 19 Bratislava 
     Štatutárny orgán:    Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD., generálny riaditeľ 
     Právna forma:  rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 
7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M - 2005 zo dňa 14. februára 
2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 z  11. mája 2006 
a naposledy zmenenú rozhodnutím MDPT SR č. 86 zo dňa 22.mája 
2008 

     Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:  Ing. František Faktor, PhD., riaditeľ SSC IVSC Ţilina 
      riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest 
      ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01  Ţilina 
      na základe generálnym riaditeľom určeného rozsahu  
      podpisového práva č. 38070/0001/2010 zo dňa 29.10.2010 
     Osoby oprávnené rokovať vo veciach               

 - vo veciach zmluvných: JUDr. Radoslav Jandzík – právnik 
   Ing. Janka Holtánová – odd. verejného obstarávania 
 - vo veciach technických: Ing.Marián Pikuliak – nám. správy a prevádzky ciest 

      - vo veciach cenových:    Ing. Ţaneta Kubicová – cenár 
      - vo veciach ekonomických:    p. Katarína Staneková – útvar ekonomiky a vnútor. vzťahov  
      Bankové spojenie:          Štátna pokladnica 
      Číslo účtu:      7000135433/8180 
      IČO:      00 33 28 
      DIČ:      2021067785 
      Telefón, fax:      tel.:041/5074612, fax:041/5074626 

 
                                                                                                       (ďalej len „objednávateľ“) 
 
 

1.2. Zhotoviteľ:    Automatizácia dopravných a telekomunikačných systémov s.r.o. 
      Poľovnícka 50, 013 25 Stráňavy 
Poštový kontakt:    Kysucká cesta 9, 010 01 Ţilina 
Štatutárny orgán:    Ing. Šugár Miroslav, konateľ  
Právna forma:     spoločnosť s ručením obmedzeným 
Obchodný register:    Okresný súd Ţilina, oddiel: Sro, vloţka č.: 11241/L 
Osoby oprávnené na rokovanie 
- vo veciach zmluvných:   Ing. Šugár Miroslav 
- vo veciach technických:   Ing. Šugár Miroslav, p. Mičík Róbert 
Bankové spojenie:    UniCredit Bank Slovakia a.s., pobočka Ţilina 
Číslo účtu:     1031179001/1111 
IČO:      363 81 403 
DIČ:      2020 102 634 
IČ DPH:     SK 2020 102 634 
Spojenie:     telefón: 041/500 25 25,   fax: 041/564 03 08, e-mail: info@adts.sk 

 
                                     (ďalej len „zhotoviteľ“) 
 



   

2 
 

Článok 2. 
Predmet dodatku 

 
2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli zmluvu o zabezpečení servisu číslo zmluvy objednávateľa 905/2010, 

predmetom ktorej je zabezpečenie prevádzkyschopnosti cestnej svetelnej signalizácie (ďalej len „Zmluva“). 
 

2.2 Vzhľadom na skutočnosť, ţe dňa 01.01.2011 nadobudla účinnosť novela zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorej cieľom je aj zvýšenie sadzby dane z 19% na 20%, 
zmluvné strany prijímajú nasledovný Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) 

 
 

Článok 3. 
Obsah dodatku 

 
3.1  Pôvodné prílohy č. 1, 2 a 3 sa rušia a nahrádzajú sa novými prílohami č. 1, 2 a 3 so zmenou údajov 

spôsobenou iba zmenou sadzby DPH. 
 
 

Článok 4. 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1  Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením dodatku k zmluve. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného 

tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovaţujú za dôverné. 
 
4.2  Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia. 
 
4.3   Zmluvné strany vyhlasujú, ţe Dodatok uzatvárajú slobodne a váţne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi 

vyhlasujú súhlas s jeho obsahom. 
 
4.4  Dodatok má 2 strany, 3 prílohy a je vyhotovený v štyroch (4) originálnych vyhotoveniach, z ktorých kaţdá strana 

obdrţí dve vyhotovenia. 
 
4.5 Ostatné ustanovenia zmluvy, neriešené týmto dodatkom, zostávajú nezmenené. 

 
 
 

v Ţiline dňa ...................                                                            v Ţiline dňa ................... 

za Objednávateľa:                                                                      za Zhotoviteľa: 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Faktor, PhD.                                                             Ing. Miroslav Šugár 
riaditeľ SSC IVSC Ţilina       konateľ ADTS s. r. o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


